
                平安町 町会だより ９月号     ９月 ５日

１．令和３年度「平安小学校・市場中学校」学校後援会費報告と協力御礼

    総額 ５３２，５００円

    平安小学校 ３５５，０００円  市場中学校 １７７，５００円 納金しました！

    １区  ３２，５００円   ２区  ３４，５００円  ３区  ３４，５００円

    ４区  ４４，０００円   ５区  ２４，５００円  ６区  ４０，０００円

    ７区  ３２，０００円   ８区   ３，０００円  ９区  ６５，０００円

   １０区  ４５，０００円  １１区  ７５，５００円 １２区  ７２，０００円

   １３区  １２，０００円  １４区  １５，５００円 １５区   ２，０００円

   １６区       ０円

    両校の校長先生より「ご協力に感謝申し上げます」のお言葉を頂いています。

   ※ 両校とも特色ある教育活動に大切に活用させて頂きます！！

尚、ご協力いただいた皆様の会員登録名を回覧いたしました。（一部無記名）

  

２．平安町町会「敬老祝い記念品」贈呈について

    本年は９月２０日が敬老の日です！平安町の対象者は満７７歳以上の方々です！

    令和３年度の対象者は９月１日現在・４４０人いらっしゃいます。

    記念品 文明堂 カステラ 「祝い長寿 平安町町会」焼き印 箱入・のし付き

    配布日  理事さん宅に ９月１２日（日）にお届けします。

      幹事さんを経由して敬老者のお宅に１９日までにはお届けします！

    ＊おひとり、御一人、お名前を添付いたします。

２２日頃までにはお召し上がりください！

３．令和３年度 鶴見区社会福祉協議会・平安町福祉賛助会の会費納入のお願い

    鶴見区及び平安町の福祉活動の大切な資金とさせて頂いています。

    別紙、活動実績及びお願い等をご覧いただき、ご協力をお願いします。

    お願いの回覧後に幹事さんが集金にお伺いします。ご協力お願いします。

    ９月は「敬老月間」「福祉月間」です！支えあいの町づくりにご協力下さい！！

４．鶴見総合高校の「家庭科クラブ」の生徒さんとボランティア連携します

    キャリア形成の一環として地域との連携をして下さいます！

    主に平安公園のボランティアになると思いますが、平安町には多くの福祉活動もあります。

    担当の上野先生はじめ、生徒さんとのより良い連携を目指していきます。

    平安公園には平安小学校１年生・２年生・５年生が活動しています。共同での作業も視野に

    計画を進めていきます。公園担当 原田環境部長・ボランティア担当 木田婦人部長

    学校連携（総合高校評議員）河西、他公園作業協力者が含まれます。

    ボランティアに参加される方は何時でも受け入れ歓迎です！



５．８月２２日（日）横浜市長選挙、投票ありがとうございました。

   投票率 横浜市 ４９．０５％     鶴見区 最下位

    １位 栄区 ５２，２２％   ８区が５０% 以上

   １６位 南区 ４６．３７％、１７位 瀬谷区 ４５．７０％、１８位 鶴見区 ４４．１８％

   鶴見区 １位 アイランド ５７．３７％   ２位 東台小学校 ５０．９４％

       ３位 鶴見公会堂 ５０．６２％  ４４位 入船小学校  ３５．８１％

   市場地区 1 位 アイランド ５７．３７％   １４位 ゆうづる ４６．６４％  

２８位 平安小学校  ４２．４２％   ３１位 市場小学校 ４２．０２％  

３７位 市場中学校 ４０．９７%

   ※１０月衆議院議員選挙があります！日程は来月決まります！

今度こそ最下位は脱出しましょう！！投票に行きましょう！

６．令和３年度「平安小学校防災拠点」避難所開設訓練の延期について（学区６町会）

    ９月５日（日）コロナ禍における避難所開設訓練を実施の予定でしたが、一部町会の都合に

より、延期することに決定しました。

台風シーズンになります、水害には早めの避難が大切です。

コロナ蔓延下では平安小学校に避難すると密になります、出来るだけ 2階以上の住まいか、

知人宅・親戚・ホテル等分散避難をお願いします。


